Протокол разногласий

 к договору об осуществлении технологического присоединения к электрическим сетям
г. Саратов

    «__» _____ 2015 г.
Закрытое акционерное общество «Саратовское предприятие городских электрических сетей» (ЗАО «СПГЭС»), именуемое в дальнейшем «Заявитель», в лице генерального директора Козина С.В., действующего на основании Устава, с одной стороны, рассмотрев представленный
Отрытым акционерным обществом «Межрегиональная распределительная сетевая компания Волги» (ОАО «МРСК Волги»), именуемым в дальнейшем «Сетевая организация», в лице Заместителя генерального директора по реализации и развитию услуг Кулиева В.И.,

проект договора об осуществлении технологического присоединения к электрическим сетям, предметом которого является осуществление технологического присоединения энергопринимающих устройств Заявителя ВЛ(КЛ)-6кВ и ТП(РП)-6кВ, расположенных по адресу: г. Саратов, Волжский район, б/н, к.н. 64:48:010140:1221, предлагает изменить редакцию проекта договора:
	Редакция Сетевой организации
	Редакция Заявителя
	Примечания

	Пункт 5.1. «Все споры, разногласия и требования, возникающие из настоящего Договора (соглашения) или в связи с ним, в том числе связанные с его заключением, изменением, исполнением, нарушением, расторжением, прекращением и действительностью, подлежат рассмотрению в Третейском суде при Российском союзе промышленников и предпринимателей в соответствии с его правилами, действующими на дату подачи искового заявления.
Решения Третейского суда при Российском союзе промышленников и предпринимателей является окончательным и обязательным для Сторон.».
	Изложить пункт 5.1. в следующей редакции:
«Все споры, разногласия и требования, возникающие из настоящего Договора (соглашения) или в связи с ним, в том числе связанные с его заключением, изменением, нарушением, расторжением, прекращением и действительностью, подлежат рассмотрению в арбитражном суде в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.».

	Правилами технологического присоединения энергопринимающих устройств потребителей электрической энергии, объектов по производству электрической энергии, а также объектов электросетевого хозяйства, принадлежащих сетевым организациям и иным лицам, к электрическим сетям, утвержденными постановлением Правительства РФ  от 27 декабря 2004г. № 861, не предусмотрено.

	Пункт 6.1. «Величина максимальной мощности энергопринимающих устройств (объектов электросетевого хозяйства) Заявителя не может превышать величину максимальной мощности, указанной в проектной документации на строительство (реконструкцию) объекта капитального строительства.
В случае если величина максимальной мощности энергопринимающих устройств (объектов электросетевого хозяйства) Заявителя, предусмотренная заявкой и настоящим Договором, превышает величину максимальной мощности, указанной в проектной документации на объект капитального строительства на момент подписания Сторонами Акта об осуществлении технологического присоединения, Сетевая организация указывает в нем величину максимальной мощности энергопринимающих устройств (объектов электросетевого хозяйства) Заявителя в соответствии с проектной документацией на объект капитального строительства. В данном случае Сетевой организацией вносятся следующие изменения в настоящий Договор и ТУ (в части уменьшения максимальной мощности).».
	Пункт 6.1. – исключить.
	Правилами технологического присоединения не предусмотрено.

1. Подписание настоящего протокола свидетельствует о согласии Заявителя на действие договора в редакции Заявителя, изложенной в данном протоколе. Настоящий протокол разногласий формулирует положения указанных в нем пунктов договора об осуществлении технологического присоединения к электрическим сетям в окончательной редакции.
Все иные пункты договора, не затронутые в данном протоколе, действуют в редакции, изложенной в договоре.
2. Настоящий протокол разногласий вступает в силу с момента его подписания Сторонами и с момента его вступления в силу становится неотъемлемой частью договора об осуществлении технологического присоединения к электрическим сетям.

3. Настоящий протокол составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон.
	Сетевая организация:

ОАО «МРСК Волги»
Заместитель генерального директора

по реализации и развитию услуг
___________________В.И. Кулиев
«___» ______________ 2015 года
	Заявитель:

ЗАО «СПГЭС»
Генеральный директор

__________________ С.В. Козин

«___» ____________ 2015 года